平成 24年 4 月1日京放技ニュース （1）

会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成 24 年 3 月 1 日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　選挙管理委員会　委員長　長野 和弘
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委　員　澤田 保雄、桝本 博

平成 24・25 年度地区選出理事候補者（敬称略）選挙開票結果を下記のとおりご報告いたします

記

北地区　　　有権者数 54　投票者数 39　投票率 72％
　　　　　　当選　松浦 昌志　13 票
　　　　　　次点　田中 久志　 9 票
中地区　　　有権者数 51　投票者数 21　投票率 41％
　　　　　　当選　楡 隆之　 9 票
　　　　　　次点　福富 昌彦　 3 票
東地区　　　有権者数 88　投票者数 43　投票率 49％
　　　　　　当選　平川 益三　38 票
　　　　　　次点　村上 雅之　 2 票
西地区　　　有権者数 79　投票者数 36　投票率 46％
　　　　　　当選　丸山 久喜　 27 票
　　　　　　次点　田井中 正人、石井 良和　2 票
南地区　　　有権者数 74　投票者数 23　投票率 31％
　　　　　　当選　渡里 弘　　 17 票
　　　　　　次点　志垣 隆一　  2 票
両丹地区　　有権者数 73　投票者数 46　投票率 63％
　　　　　　当選　山添 三知生　45 票
　　　　　　次点　今井 敬治　　 1 票
西南部地区　有権者数 64　投票者数 31　投票率 48％
　　　　　　当選　松元 誠　　  25 票
　　　　　　次点　石浦 基文、松本 洋一、山村 憲一郎、
　　　　　　　　　田原 あゆみ、金津 武弘、吉川 秀司　   1 票

以上

京放技事務所開所時間（月〜金の午後 1時〜 5時）

平成24・25年度地区選出理事候補者選挙開票結果

社団
法人京都府放射線技師会

発 行：（社）京都府放射線技師会 TEL&FAX. 075-802-0082  E-mail:kyohogi@mbox.kyoto-inet.or.jp
HP アドレス　http://www.kyohogi.jp/

〒604-8472  京都市中京区西ノ京北壺井町 88-1 二条プラザ
ゆうちょ銀行　店名　一〇九 店番 109 当座 口座番号 0011019振　込　郵便口座 01070-3-11019

店名　四四八 店番 448 普通 口座番号 3438322

4　 2012
（通算623号）

平成 24年 4 月 1日（2） 京放技ニュース

会　告

第542回研修会開催のお知らせ

（社）京都府放射線技師会第65回通常総会のご案内

（社）京都府放射線技師会　会長　轟 英彦

定款第 20 条第 1 項の規定に基づき、下記の要領によって総会を開催します。会員各位には、
ご多忙中とは思いますが万障繰り合わせて御出席くださいますようお願い致します。

（尚、総会出欠はがきは 5 月 11 日（金）までに事務所必着）

記

　　　　日　時：平成 24 年 5 月 12 日（土）15：30 ～
　　　　会　場：エーザイ（株）京都支店　京都御幸ビル 8 Ｆ

社団法人京都府放射線技師会第 65 回通常総会のご案内
　【総会次第】
　開会の辞
　議事
　1. 議長選任の件
　2. 平成 23 年度事業及び決算に関する件
  　（1）平成 23 年度事業経過報告
     　  （総括報告及び各委員会報告）
  　（2）平成 23 年度会計決算報告
  　（3）平成 23 年度監査報告
　3. 平成 24・25 年役員選任の件
  　（1）理事（会長および副会長を含む）の選任
  　（2）監事の選任
　4. 公益社団法人設立について
　5. その他
　6. 議事録署名人選任に関する件
　閉会の辞
会員の皆様へ
総会資料は 4 月 13 日から会員用のホームページに掲載します。ご覧いただき、当日もご持参
ください。

通常総会の前に第 542 回研修会を開催いたします。
日時：平成 24 年 5 月 12 日（土）14：00 ～（13：30 受付開始）
会場：エーザイ（株）京都支店　京都御幸ビル 8 Ｆ

研修会内容につきましては、ホームページ及び 5 月号ニュースにて掲載いたします。

（株）島津製作所　0 7 5（8 1 1）9 1 1 1 （株）エルクコーポレーション 0 7 5（ 6 9 1）5 1 0 1

平成 24年 4 月1日京放技ニュース （3）

富士フィルムメディカル（株）   0 7 5（6 7 1）0 2 6 4ケアストリームヘルス株式会社 0 6（ 6 5 3 4 ）7 0 9 0

（ANA クラウンプラザホテル・神戸）

ニチイ会館（神戸ポートアイランド内）

（京都テルサ・大阪医大）
（京放技会議室）

（エーザイ会議室）

（京放技事務所）
（京放技会議室）

（エーザイ会議室）
（総会終了後）

（場所未定）

（アパローム紀ノ国・和歌山）

（京都府看護協会）

ニチイ学館（神戸ポートアイランド）

（エーザイ会議室）

（COCON 烏丸）
（COCON 烏丸）

（COCON 烏丸）

（京放技事務所）

（京放技事務所）

（京都第 2 赤十字病院）

（ロイヤルホテル）

（たかた荘）

近畿会長副会長会議

近畿地域技師会学術研修会

第 1 回 X 線 CT 認定技師認定試験

平成 23 年度京放技第 11 回理事会

第 541 回研修会（地区合同研修会）および臨時総会
（予算・設立解散）
臨床工学技士会 20 周年記念式典（北村出席）
期末監査
平成 24 年度京放技第１回理事会
研修会および通常総会
平成 24 年度京放技第 2 回理事会
役員懇親会
和歌山県放射線技師会創立 60 周年記念式典

日本放射線技師会創立 65 周年記念式典
日本放射線技師会総会
看護協会研修会

財務委員会開催

第 23 回近畿地域技師会学術大会準備
近畿教育委員会、第 23 回近畿地域技師会学術大会

第 541 回研修会（地区合同研修会）予定

3 月号ニュース編集作業
3 月号ニュース校正作業
4 月号ニュース編集作業予定
4 月号ニュース校正作業予定

無資格者による診療放射線技師業務の防止に関する
要望を修正し、各関係団体に提出
第 47 回京都病院学会第 1 回実行委員会
第 47 回京都病院学会第 2 回実行委員会
第 47 回京都病院学会第 3 回実行委員会予定
平成 24 年度補助金申請書、平成 23 年度補助金実績

組織調査委員会開催
全地区委員会予定

厚生委員会開催

京都府放射線技師会ホームページ更新
京都府放射線技師会ホームページ更新
京都府放射線技師会ホームページ更新

第 23 回近畿地域放射線技師会学術大会にて発表
近畿地区管理士会ネットワーク会議参加
管理士委員会開催予定

施設訪問
委員会開催
地区懇親会予定
地区合同研修会参加予定

地区合同研修会に楡が発表予定

地区合同研修会前に委員会開催予定

地区懇親会開催予定　阪急洛西口駅前「まる○」

地区理事候補の選挙はがき提出呼びかけ
臨時総会出欠はがき提出呼びかけ
地区合同研修会参加予定

平成 23 年度冬季研修会、両丹地区活動報告会、
新年会開催
地区合同研修会演者が後藤宏成氏

（府立与謝の海病院）に決定
委員会開催予定
地区合同研修会参加予定

第 23 回近畿地域技師会学術研修会を連絡網にて広報
西南部懇親会開催予定
委員会開催予定

 2 月 18 日

 2 月 19 日

 3 月 4 日

 3 月 10 日

 3 月 17 日

 3 月 18 日
 3 月 31 日
 4 月 7 日
 5 月 12 日

 5 月 26 日

 6 月 1 日
 6 月 2 日
 6 月 19 日

 2 月末日現在 521 名
内訳：正会員 492 名（名誉会員 6 名含む）、賛助会員 29 名（社）
平成 23 年 4 月からの新入会員数 15 名（再入会 4 名含む）
委員会報告
 2 月対外文書 109 件、発刊文書 5 件

平成 23 年度会費納入状況 2 月末日現在 443 名（91.2%）
平成 23 年未納者 33 名
 2 月会計収支報告書説明
 3 月 1 日

 2 月 18 日
 2 月 19 日

 3 月 17 日

基礎講習会（乳腺、放射線治療、MRI）講師を検討中

 2 月 13 日
 2 月 20 日
 3 月 19 日
 3 月 26 日
京都府放射線技師会雑誌の原稿の早期提出を要請

 2 月 1 日

 2 月 7 日
 3 月 6 日
 4 月 3 日
 4 月 上 旬
第 47 回京都病院学会準備委員 10 名、座長 4 名の選出要請
補助金申請書、実績報告書の添付資料の作製協力要請

 2 月 28 日
 7 月 7 日

 2 月 28 日

 3 月 1 日
 3 月 2 日
 3 月 5 日

 2 月 19 日

 3 月 14 日

報告事項なし

 2 月 9 日

 2 月 17 日
 3 月 17 日

 3 月 17 日

 3 月 17 日

 3 月 31 日

 2 月
 3 月
 3 月 17 日

 2 月 4 日

 2 月 6 日

 3 月 12 日
 3 月 17 日

 2 月 9 日
 3 月 17 日
 3 月 30 日

III、その他
1）地区理事選挙投票結果について（長野選挙管理委員長）
　3 月 1 日開催した選挙管理委員会にて、平成 24・25 年度地
　区理事候補者の選挙開票作業を京都府放射線技師会事務所にて
　開催した。時間の関係上、当選者だけの発表とする。北地区
　松浦 昌志氏、中地区　楡 隆之氏、東地区　平川 益三氏、西地
　区　丸山 久喜氏、南地区　渡里 弘氏、両丹地区　山添 三知生
　氏、西南部地区　松元 誠氏。
2）臨時総会について（皿谷理事）
　司会を皿谷、開会の辞を河本副会長、議事録署名人を四丸庶務
　委員と浅野会員、閉会の辞を北村副会長とする。書記を吉田、
　須藤庶務委員、受付を森永事務員にお願いする。議長は会場よ
　り立候補とする。
3）公益法人移行手続きについて（轟会長）
　京都府庁に提出して諮問中になっているが、3 月中の審議に間
　に合うか五分五分の状態である。4 月をまたいでしまうと、　4
　月 1 日から公益になった時点までの財務報告をしなければいけ
　ない。通常総会以降になると、役員選任をやり直さなければい
　けない。日放技、兵庫県技師会、滋賀県技師会は公益を取得した。
4）近畿会長・副会長会議について（北村、河本副会長）
　2 月 18 日神戸 ANA クラウンプラザホテルで行われた。新入
　会の案内リーフレットを近畿で共同制作する、関東で行われた
　マネージメント学会を近畿で行って欲しいと要望あり。新公益
　法人になる平成 24 年度から BASIC カードを新入会時に自動
　発行することになり、また、自賠責保険のように、診療放射線
　技師賠償責任保障が 500 円相当分付随される。広告できる認定
　としてがん認定技師をまず習得することにする。CT、MR、イ
　ンジェクターの保守管理、放射線治療担当技師の定数化で算定
　できるようになる。
5）その他
　森永事務員より提案があり。現在、弔電、祝電は電報を利用し
　ているが、1 通 2,200 円かかっている。これを日本郵便のレタッ
　クスで Web 申し込みすると 1 通 580 円で済む。年間で約 15,000
　円ほど経費削減できる計算になるので、今後はレタックスを利
　用することにする。

次回理事会は、平成 24 年 4 月 7 日（土）16 時より京放技会議室に
て開催予定。
議長に原口理事、書記に中田理事を予定。
以上、各議案についてそれぞれ採択し承認された。

（文責　渡里）

（経過報告）
・

・

・

・
（計画）
・

・
・
・
・

・

・
・
・
（備考）
1．公益法人審査は現在諮問中
2．3 月の臨時総会が予算総会および解散総会・設立準備総会になる
3．臨時総会のはがきの回収を徹底する
4．公益社団法人の登記手続きの準備をする

2）各委員会報告及び計画
【庶務】皿谷理事
・
・
・
・
・
【財務】武部理事
・
・
・
・
【学術】原口理事
・
・

・

・
【編集】中島理事
・
・
・
・
・
【広報・渉外】新井理事
・

・
・
・
・
・
・
【組織調査】久保田理事
・
・
【厚生】中川理事
・
【情報】中田理事
・
・
・
【管理士】山根理事（代、皿谷理事）
・

・

【受賞者選考委員会】河本副会長
・

II、地区経過報告及び計画に関する件
【北地区】田中理事（代、皿谷理事）
・

・
・
【中地区】楡理事
・
【東地区】村上理事
・
【西地区】丸山理事
・
【南地区】渡里理事
・
・
・
【両丹地区】今井理事
・

・

・
・
【西南部地区】松元理事
・
・
・

議長に楡理事、書記に渡里理事を選任し 16 時に議事に入った。
I．経過報告及び計画に関する件
1）経過報告及び計画（轟会長）

平成 24年 3 月 10 日第11回理事会報告

平成 24年 4 月 1日（4） 京放技ニュース

会長・副会長あいさつ
平成 23 年度臨時総会報告
6 月号予告
その他

団体の部 個人の部　（　）内数字は次回持ち点

優　勝　京都　　4勝0敗（15勝 5敗）
準優勝　奈良　　3勝 1敗（12勝 8敗）
３　位　滋賀　　2勝 2敗（9勝 11敗）
４　位　大阪　　2勝 2敗（8勝 12敗）
５　位　兵庫　　1勝 3敗（9勝 11敗）
６　位　和歌山　0勝 4敗（7勝 13敗）

江南伸治　（222）1勝 3敗
小林徹　　（228）3勝 1敗
金津武弘　（232）4勝 0敗
荒木信義　（230）4勝 0敗
古川襄　　（214）1勝 1敗
藤田瑞穂　（210）2勝 0敗

平成 23 年度近畿地域技師会学術大会報告
第 1 回理事会報告
会員異動
第 541 回研修会（地区合同研修会）報告

5月号予告

  5 月 12 日（土） 第 542 回研修会及び通常総会　　　　　　　　　　　　 （エーザイ京都会議室）

4月以降の京放技活動予定

　平成 24 年 1 月 28 日（土）京都ブライトンホテルに
て府民公開講座の後、京都府放射線技師会新年会を開
催しました。参加者は 54 名（賛助会員含む）でした。
　午後 6 時より轟会長の挨拶に始まり、芦田暢夫名誉
会員の乾杯の音頭により新年会を楽しく始めさせて頂
きました。今年も賛助会員の自己紹介をしていただい
たり、会員それぞれの近況などいろいろな情報を交換
したりしておおいに盛り上がりました。午後 8 時、河
本副会長の閉会の挨拶により、和やかなうちに終了い
たしました。 新年会にてあいさつする轟会長

厚生委員会　中川 稔章

平成 24年新年会報告

京都チーム圧勝！ 2 度目の連覇（通算 8 度目の優勝）
厚生委員会　中川 稔章

　第 23 回を迎えた近畿地域放射線技師会囲碁大会は、神戸市元町の兵庫県民会館で 1 月 22 日（日）
57 名の選手、役員、関係者が集い、定刻より少し遅れて 10 時 10 分に開催されました。
　午前中は曇り空でしたが午後から天気が回復し好天に恵まれました（昨年滋賀県大津市開催は
猛吹雪だった）。兵庫県技師会の小田担当理事の開会宣言の後、兵庫県技師会会長で日本放射線技
師会近畿地域理事でもあられる播間会長より挨拶があり、川戸競技責任者より競技説明の後、早
速熱き戦いが始まりました。京都チームは連覇を目指して選手役員一致団結し、最後まで集中力
が切れることなく、圧倒的な完全優勝を成し遂げました。
　皆様長い一日本当にお疲れ様でした。なお、敢闘賞は金津武弘選手が受賞されました。
　来年は、どこのチームもなしえてない 3 連覇を目指してがんばってください。

平成23年度近畿地域放射線技師会囲碁大会

コニカミノルタヘルスケア株式会社 0 5 7 0（ 0 1 ）1 2 0 3